[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2021 г.                                пгт Селижарово                                         № 660

О перечне специальных площадок для запуска пиротехнических изделий на территории Селижаровского муниципального округа
В связи с празднованием Новогодних и Рождественских праздников, в целях обеспечения пожарной безопасности, Администрация Селижаровского муниципального округа постановляет:

1. Запретить применение пиротехнических изделий при проведении массовых мероприятий, внутри помещений объектов проведения новогодних и Рождественских праздников.

2. Запретить продажу пиротехнических изделий вне специализированных магазинов (отделов), торговых киосков, с лотков, на ранках, на объектах торговли расположенных в жилых зданиях.

3.  Утвердить Перечень специальных площадок для запуска пиротехнических изделий на территории Селижаровского муниципального округа (прилагается).

4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Селижаровского муниципального округа Гусева А.Ю.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Селижаровского

муниципального округа                                                           А.М. Куприянов
Приложение 1
к постановлению Администрации

Селижаровского муниципального округа
от 13.12.2021 г. № 660
Перечень

 специальных площадок для запуска пиротехнических изделий на территории Селижаровского муниципального округа

	№ п/п
	Населённый пункт
	Место расположения

	1.
	пгт. Селижарово
	ул. Ленина, Стадион

	2.
	д. Захарово
	ул. Молодёжная (волейбольная площадка)

	3.
	д. Березуг
	Ул. Центральная, напротив д. 2а

	4.
	д. Ларионово
	Севернее на 100 м от ул. Фрунзеская

	5.
	д. Подсосонье
	Площадка вблизи площадки сбора ТБО

	6.
	д. Оковцы
	пер. Новый (между домом

№ 3 и зданием церкви)

	7.
	п. Селище
	ул. Ленина (территория бывшего ресторана)

	8.
	п. Селище
	Площадка за Селищенской средней школой в сторону ул. Боровая

	9.
	д. Хотошино
	ул. Новая (территория за СДК)

	10.
	д. Панино
	Поле между ул. Сельская и ул. Молодёжная

	11.
	д. Дубровки
	ул. Северная (в районе СДК)

	12.
	д. Шуваево
	Волейбольная площадка около дома культуры

	13.
	д. Шуваево
	Площадка около автобусной остановки

	14.
	д. Дмитрово
	Напротив дома № 44в 75 метрах на юго-восток

	15.
	д. Гора
	ул. Подгорная, напротив дома № 7 в 75 м на запад

	16.
	д. Филистово
	Продолжение пер. Молодёжный (в 75 м от д. № 6)

	17.
	д. Песочня
	ул. Новая, напротив дома № 8 (в 75 м.на северо-запад)

	18.
	д. Максимково
	ул. Солнечная д., напротив дома № 11 (в 75 м.на юго-запад)

	19.
	д. Большое Кашино
	Площадка за д. № 62 (в 75 метрах на юго-восток)